
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 4RS/146RG   del 25-02-2021

OGGETTO

ADEGUAMENTO DI SPAZI ED AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA
COVID 19  finanziati con fondi FESR 2014-2020 del PON per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento asse II  infrastrutture per l'istruzione.   FESR obiettivo specifico 10.7 azione 10.7.1   dal
Codice Unico di Progetto I19D20000170006 .  Liquidazione incentivi per funzioni tecniche

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE

PREMESSO che in data 25/02/2021, prot. 6282, il responsabile del II Settore – I servizio LL.PP. in

relazione all'intervento denominato: “Adeguamento di spazi ed aule didattiche in conseguenza dell’emergenza

COVID 19” finanziati con fondi FESR 2014-2020 del PON per la scuola, competenze e ambienti per

l'apprendimento asse II  infrastrutture per l’istruzione _ FESR obiettivo specifico 10.7 azione 10.7.1 _

dal Codice Unico di Progetto I19D20000170006, ha trasmesso al VI Settore l’accertamento positivo

per il pagamento delle competenze professionali spettanti ai componenti dell’Ufficio di

progettazione, direzione dei lavori ed esperimento attività tecniche.

RILEVATO che dal citato accertamento si evince che il procedimento di realizzazione dell’opera

pubblica “per lavori” si è positivamente concluso, come da certificato di ultimazione del lavori

redatto in data 9/11/2020 e da certificato di regolare esecuzione del 09/11/2020;

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Settore II Servizio I LL.PP. n. 68RS/689RG del

01/10/2020 con la quale sono state impegnate le somme destinate con il Quadro Economico di

progetto all’incentivo per le funzioni tecniche a valere sul capitolo destinato alla realizzazione

dell’opera pubblica n. 2526/3 (imp. n° 590/2020).

RITENUTO quindi di poter procedere, nelle more della sottoscrizione del CCDI 2020, alla

liquidazione dell'importo di €. 759,10 (comprensivo degli oneri a carico dell'Ente) e di procedere

alla contabilizzazione dell'importo mediante introito al cap. in entrata 712/1 ed al successivo

versamento nel Fondo per il salario accessorio Anno 2020.

RITENUTO di riservare al Settore VI Gestione del Personale il successivo controllo di competenza

del rispetto del limite di cui all'art. 113, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5,

del Decreto Legge174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

VISTO:

Il d. lgs. 18 agosto . 2000, n. 267.-

Il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165.-

Lo Statuto Comunale.-

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con-

delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2011.

Il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi per attività tecniche, approvato con-

delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2018.

RICHIAMATA:



la deliberazione di Consiglio Comunale n° 30 del 09/11/2020 con la quale è stato approvato il-

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 e relativi allegati;

il decreto sindacale n. 6 del 20.01.2021, prot. 1768 del 21.01.2021 di nomina temporanea fino al-

28/01/2021, del responsabile del con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di

Responsabile del Settore VI gestione risorse umane.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere;

RITENUTO che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,

cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PRENDERE ATTO del prospetto di attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche relativi2.

all’implementazione dell’intervento denominato “Adeguamento di spazi ed aule didattiche in conseguenza

dell’emergenza COVID 19”, da liquidarsi a favore dei funzionari interni all'Ente Comunale, redatto

dal Responsabile del II Settore _ I servizio LL.PP. in data 25/02/2021, prot. 6282 per il pagamento

delle competenze professionali spettanti ai componenti dell’Ufficio di progettazione, direzione

dei lavori ed esperimento attività tecniche, pari ad €. 759,10 a valere sui fondi di cui all’impegno

n°590/2020 da incassare al capitolo 712/1 – residuo 2020;

DI INCASSARE  la relativa somma al cap. in entrata n. 712/1 Cod. 3059999999;3.

DI IMPEGNARE la somma di €. 759,10 sul capitolo in uscita n. 242/0 cod. 01.03-1.01.01.01.004 ed4.

indi liquidare a favore dei funzionari interni all’Ente l'importo di complessivi € 759,10 ripartito

come segue: a) Matricola n° 3, €. 402,32; b) Matricola n°10: €. 167,00; c) Matricola n°111, €.

189,78, dando atto che l’importo in questione è omnicomprensivo di oneri fiscali, previdenziali e

contributivi;

DI DARE ATTO che il codice unico di progetto (CUP) è: I19D20000170006;5.

DI DARE ATTO che la presente determinazione:6.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e1.

che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e pertanto2.

si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, d. lgs. n. 33/2013;

deve essere trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma3.

dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della4.

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;



DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini di7.

generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-03-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-03-2021 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


